АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

               27 ноября  2020 года					            № 188-р

г. Хилок

Об утверждении Плана проведения мониторинга качества  предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Хилокский район» на 2021 год

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", с учетом Методических рекомендаций по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных (муниципальных) услуг в Забайкальском крае, утвержденных протоколом Комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае от 31 октября 2013 года № 8, и в целях эффективного проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Хилокский район»:
1. Утвердить прилагаемый  План проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг муниципального района «Хилокский район» на 2021 год (далее – План).
2. Назначить ответственных лиц за проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг согласно Плану.
3. Мониторинг качества предоставления услуг провести в срок до   01 августа 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Хилокский район»

И.о.главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                      К.В.Серов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального района
«Хилокский район»
[bookmark: _GoBack]от «27» 11 . 2020 г. № 188-р

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»  НА 2021 ГОД
	№ п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Подразделение исполнительного органа местного самоуправления, ответственное за проведение мониторинга

	1
	2
	3

	Образование

	1.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Комитет образования администрации муниципального района «Хилокский район»
(Бузина Т.В.)

	2.
	Предоставления информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	Комитет образования администрации муниципального района «Хилокский район»
(Кулешова И.Ф.)

	3.
	Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Комитет образования администрации муниципального района «Хилокский район»
(Кулешова И.Ф.)

	4.
	Зачисление в муниципальные  образовательные организации, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования
	Комитет образования администрации муниципального района «Хилокский район»
(Кулешова И.Ф.)

	Жилищные и жилищно-коммунальные отношения

	5.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе на территории муниципального района «Хилокский район»
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Ахметова М.Э.)

	6.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе на территории муниципального района «Хилокский район»
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Ахметова М.Э.)

	Имущественно-земельные отношения, строительство и регулирование предпринимательской деятельности

	7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Петров Р.Н.)

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Хилокский район», и земельных участков на территории муниципального района «Хилокский район» государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	10.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий,  строений, сооружений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	11.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	12.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	13.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	14.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	15.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	16.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	17.
	Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	18.
	Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Хилокский район», и земельных участков на территории муниципального района «Хилокский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	19.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муниципального района «Хилокский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	20.
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	21.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»
(Некрасов Ю.А.)

	22.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории муниципального района «Хилокский район»
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	23.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	24.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	25.
	Выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на территории муниципального района «Хилокский район»
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	26.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	27.
	Внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство

	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	28.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	29.
	Предоставление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	30.
	Предоставление материалов и результатов инженерных изысканий для размещения в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	31.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	32.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использований земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	33.
	Заключение договора о развитии застроенных территорий, допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	34.
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации  по планировке территории  (проектов планировки, проектов межевания) на территории муниципального района «Хилокский район»
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Макарчук Е.С.)

	35.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Хилокский район»
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
(Косых В.Ю.)

	36.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел экономки и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»
(Игнатова Н.Е.)

	37.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	Отдел экономки и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»
(Игнатова Н.Е.)

	Архивный фонд

	38.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов архивного  фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Общий отдел администрации муниципального района
«Хилокский район»
(Гусарова И.А.)

	Культура

	39.
	Предоставление информации о времени  и месте массовых  представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Управление культуры и молодежной политики администрации муниципального района «Хилокский район»
(Тищенко Л.В.)

	40.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Муниципальное учреждение культуры
 «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района»
(Лапшакова М.К.)

	41.
	Организация и проведение мероприятий
	Муниципальное учреждение культуры
«Межпоселенческое социально-культурное объединение»
(Коновалова М.А.)

	42.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Хилокский районный краеведческий музей»
(Петров В.Ф.)

	Прочие

	43.
	Уведомительная регистрация коллективных договоров организаций всех форм собственности, заключенных на территории муниципального образования (городского округа), за исключением коллективных договоров краевых и федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, уведомительная регистрация территориальных соглашений
	Отдел экономки и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»
(Лоскутникова О.С.)

________________________